共同リリース
株式会社もりもと

北海道エアポート株式会社2024年11月22日(金)

【北海道土産の新定番】
もりもと×北海道エアポートによる両社だけの限定パッケージ登場！

「北海道バターサブレ北ふく郎北海道エアポートコラボパッケージ」を

2024年11月22日(金)～北海道7空港限定新発売

株式会社もりもと(本社所在地：北海道千歳市千代田町4丁目12-1/代表取締役社長：森本真司)

と北海道エアポート株式会社(本社所在地：北海道千歳市美々987-22/代表取締役社長：蒲生猛、

以下HAP)は、2023年より継続してコラボレーション企画を実施しています。

この度「北海道バターサブレ 北ふく郎 北海道エアポートコラボパッケージ」をHAP設立5周

年を記念し、2024年11月22日(金)より北海道内７空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、

女満別)限定にて新発売しますのでお知らせいたします。

Press Release
報道関係者各位

【「北海道バターサブレ北ふく郎」の魅力】

①1992年に誕生して32年。北海道産バターを使用したザクザク食感。
②パティシエがどこよりもおいしいサブレを作りたいと開発しました。
③北海道の天然記念物「シマフクロウ」の保護のための活動*をしています。
*売り上げの一部を北海道の自然と生物を守る「(公財)北海道新聞野生生物基金」の特にシマフクロウの保護基金に役立てさせていただいております。

〈商品概要〉

■商 品 名：北海道バターサブレ北ふく郎北海道エアポートコラボパッケージ
■価 格：6個入 1,100円(税込)
■保管温度帯：常温
■賞 味 期 限：120日
■販 売 期 間：2024年11月22日(金)～※無くなり次第終了

新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別 道内7空港のお土産売店
及びもりもと新千歳空港店(同店では12月下旬ころより発売予定)

■商品に関するお問合せ先:
   もりもとお客様相談センター 0120-24-4181(月～金 9:00～17:00)

2024年11月22日(金)

Press Release
報道関係者各位

本リリースに関するお問合せ先

株式会社もりもと 広報担当 島崎
TEL   :011-826-4181
Email:shimazaki@haskapp.co.jp

北海道エアポート株式会社 総務・人事部 広報課
TEL:0123-46-2990(代表)

■HAP設立5周年コンセプトデザイン

創業の地千歳市で誕生して75年となるもりもとは、新千歳空港内に出店して44年となりました。
北海道千歳市には、名水百選*にも選ばれたナイベツ川湧水が流れ、おいしい水や、豊富な農作
物などたくさんの魅力があります。もりもとでは、北海道や千歳市の魅力を多くの皆様に知って
いただきたいという想いから、お菓子・パンを開発しております。 *環境省による「昭和の名水百選」

■和洋菓子・パンの専門店「北海道と共に生きる」もりもとについて

【両社の想いが詰まったコラボレーション第３弾】

地域に根差した企業として、北海道の魅力を広めたいという共通の想いを持つ2社のコラボ
レーションも第3弾となりました。HAP設立5周年の特別なタイミングに、大自然の中で育まれ
るこの土地ならではの魅力をさらに多くの方々に伝えたいという両社の想いを込めています。

【もりもととHAPによる特別な5周年限定パッケージ】

パッケージデザインには、もりもと人気商品の「北海道バターサブレ 北ふく郎」のモデル
となる北海道の森に棲む天然記念物「シマフクロウ」と、北海道の自然をイメージしたHAP設
立5周年のコンセプトデザインの親和性に着目し、地域と共生する両社の想いの詰まった限定
パッケージを作りました。

▲人との絆、地域との共生をイラストで表現しています。

mailto:shimazaki@haskapp.co.jp

	スライド 1
	スライド 2